Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 79 /2019

“Solicita informações sobre os banheiros químicos da “Feira Livre” de quarta feira.”

Senhor Presidente:

 Requeiro, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais,

que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentos de interesse

público:

1) - Qual o motivo da retirada dos banheiros químicos da “Feira Livre” de quarta-

feira, já que faz cinco semanas que não estão disponíveis?

2) Há previsão da recolocação? Se sim, quando?

3) Existe projeto para construção de banheiro público no local? Se sim, quando?

4) Quais providências estão sendo tomadas sobre esse caso?

Justificativa:

 Fui procurado pelos feirantes e moradores que alegam problemas pela falta de um

banheiro próximo da feira, solicito um posicionamento do Poder Executivo, pois trata-se

de saúde pública.

  Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de junho de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)